

جنبیدی معاون حقوقی رئیس جمهور:

## قصدی برای کاندیداتوری ندارم



سرویس سیاسی - معاون حقوقی رئیس جمهوری با رد برخی گمانه زنی‌ها درباره قصد خود برای اعلام کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری گفت: من اصلا چنین قصدی ندارم و بعد از اتمام دولت دوازدهم برنامه‌های شخص خودم از جمله تدریس و کارهای حرفه‌ای دیگری را انجام خواهم داد.

لعیا جنبیدی در پاسخ به پرسشی درباره طرح مجدد موضوع کاندیداتوری زنان در انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: من در این باره بیشتر نیز توضیح داده بودم؛ کلمه رجل در فرهنگ سیاسی به معنی شخصیت است و منطبق ساده اقتضای می‌کند که در فعالیت حرفه‌ای سیاسی مثل انتخابات ریاست جمهوری این کلمه حمل بر همین معنی شود. اگر شورای نگهبان معتقد به این است که رجل معنی لغوی دارد باید نظریه می‌داد و آن را اعلام می‌کرد، ولی هیچ وقت این را نگفته؛ علاوه بر اینکه اساسا کلمات در حوزه حقوق در معنای لغوی صرف مورد توجه قرار نمی‌گیرند. وی با تأکید بر اینکه اصل بر جواز است و منع دلیل می‌خواهد، گفت: اصلا از نظر حقوقی احساس نمی‌کنم که نیازی به استعلام و پاسخ وجود داشته باشد. قانون باید بدون شبهه باشد، اما اگر کسی شبهه‌ای مطرح کرد باید در درجه اول شبهه را به نفع قاعده کلی حل کنیم؛ مثل قاعده جواز و اباحه و برائت و... نه اینکه در فرض شبهه مقرر استثنایی بدست بدهیم. البته در این مورد خاص علاوه بر قواعد کلی مثل جواز، قرائن و شواهد هم همین دیدگاه را تأیید می‌کنند. برای مثال، در مشروع مذاکرات قانون اساسی این مساله بحث شد. اول کلمه مرد بودن در شرایط کاندیداهای ریاست جمهوری مطرح شد که مورد ایراد قرار گرفت. اعضای مجلس بررسی نهایی قانون اساسی پس از بحث و شور آن را برداشتند و این گونه نوشتند که دقیقا به معنی عدول از شرط مربوط به جنسیت است.

معاون حقوقی رئیس جمهوری افزود: اخباریون در فقه شیعه هم که خیلی سختگیر بودند و اصل را بر احتیاط می‌گذاشتند، این‌ها یک جاهای خاصی ممکن بود که محبودیت بگذارند؛ از یک سو مقام ریاست جمهوری یک مقام مذهبی نیست؛ یک مقام در ساختار عرفی سیاسی است و برای همین در خیلی از نظام‌های حقوقی دنیا این مقام وجود دارد پس اینجا مصداق آن مورد خاص نمی‌تواند باشد. وی ادامه داد: از سوسی دیگر و دلیل مهمتر این است که مکتب فایق از نظر فقه امامیه، مکتب مسقط فقهی (مشخصا اصول فقه و متدولوژی حقوق اسلام)، مکتب «اصولی» است نه اخباری. اصولیون در شبهه حکمی، اصل را بر برائت گذاشتند. یعنی می‌گویند اگر تردید دارید که یک چیزی مجاز است یا ممنوع، اصل بر جواز است. اگر شما در وجود یک وجوب تردید دارید، اصل بر عدم الزام است. اگر در وجود یک حرمت و الزام به ترک فعل، تردید دارید، اصل بر عدم حرمت است.

یعنی اصل بر منع نیست. جنبیدی خاطر نشان کرد: ما که معتقدیم نامزدی زنان معنی ندارد، دلیل نمی‌خواهیم، بلکه آن کسی که چنین اعتقادی دارد، باید مستند بدهد؛ حالا اینکه در عمل این اتفاق نیفتاده یا تاکنون یک چنین کاندیدایی نداشته‌ایم باید دلایلش را از مراجع مربوط پرسید. البته شنیدیم که پاسخ داده شده از میان بانوان کسی را که حاضر همه آن شرایط ذکر شده در اصل قانون اساسی باشد، پیدا نکرده‌ایم. به هر حال، آنها که معتقدند نامزدی زنان ممنوع است باید دلیل بیاورند و اثبات کنند.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا قصدی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری دارید، تأکید کرد: من اصلا چنین قصدی ندارم و بعد از اتمام دولت دوازدهم برنامه‌های شخص خودم از جمله تدریس و کارهای حرفه‌ای دیگری را انجام خواهم داد.

بر اساس اصل ۱۱۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط انتخاب گردد؛ ایرانی الاصل تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوا، مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور از جمله این شرایط عنوان شده است. عنوان «رجال مذهبی و سیاسی» قید شده در این اصل چند سالی است که با تفسیرهای مختلفی از سوی حقوق‌دانان و سیاستمداران همراه شده است

صالحی رییس سازمان انرژی اتمی:

## هدف اقدام مذبح‌خانه در نظنز جلوگیری

### از مذاکرات برای رفع تحریم‌هاست



سرویس سیاسی - رییس سازمان انرژی اتمی گفت: اقدامی که علیه مرکز غنی سازی نظنز انجام شد، نشان دهنده شکست مخالفان پیشرفت‌های صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای از یک سو و مذاکرات موفق برای رفع تحریم‌های ظالمانه است.

علی اکبر صالحی با اشاره به حادثه در سیاست شهید احمدی روشن نظنز اظهار داشت: اقدامی که علیه مرکز غنی سازی نظنز انجام شد نشان دهنده شکست مخالفان پیشرفت‌های صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای از یک سو و مذاکرات موفق برای رفع تحریم‌های ظالمانه است.

رییس سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: در روز ملی فناوری هسته‌ای آخرین دستاوردهای دانشمندان جوان و پر تلاش کشور به نمایش گذاشته شد و همزمان نیز چشم انداز رفع تحریم‌ها کاملاً آشکار شد.

وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این حرکت مذبح‌خانه تأکید بر ضرورت برخورد جامعه بین المللی و آژانس بین المللی انرژی اتمی با این ترویس هم هسته‌ای حق خود را برای اقدام علیه عاملین و آمرین و میانشین محفوظ می‌دارد.

رییس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: همچنین برای ناکام گذاشتن اهداف آمرین این حرکت ترویسیتی، جمهوری اسلامی ایران با جدیت، به گسترش فناوری هسته‌ای از یک سو و تلاش برای رفع تحریم‌های ظالمانه از سوی دیگر ادامه خواهد داد.

## اقتصاد کیش

### سازمان آگهی‌ها

۴۴۴۲۴۹۹۹

## سیاسی

سه‌شنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۰، ۳۰ شعبان ۱۴۴۲، ۱۳ آوریل ۲۰۲۱، شماره ۳۷۱۰، صفحه ۳

## شک و تردیدهای ابراهیم رئیسی



شود، قطعی به نظر می‌رسد. محمد مهاجری تحلیلگر مسائل سیاسی به همین نکته اشاره می‌کند و می‌گوید «آقای رئیسی بیشترین شانس پیروزی را دارد اما اگر موضوع کاهش مشارکت مردم در صحنه انتخابات جدی باشد، چه بسا آقای رئیسی هم حاضر نباشد رئیس جمهوری باشد یا ۱۰ میلیون رأی وارد پاسنور شود.» وقتی سیدمحمد خاتمی رأی ۲۰ میلیونی، محمود احمدی نژاد رأی ۲۴ میلیونی و حسن روحانی رأی ۲۳ میلیونی آوردند، کسب رأی ۱۰ میلیونی شاید برای ورود به پاسنور کفایت کند اما تا سال مورد طعنه رقیب و حتی رقیب و بدخواهان بین‌المللی است.

### چالش سوم: اجماع

تجربه ادوار گذشته نشان می‌دهد که خیلی نباید به تعارف‌های سیاسی دلخوش کرد. امکان دارد در لحظه خیلی معادلات تغییر کند. نمونه اخیر آن را برای سعید جلیلی اتفاق افتاد: تا پیش از تعطیلات نوروز او کرینه نخست‌جبهه پایدار بود و حتی سقای بی‌ریا به این مسئله اشاره کرد اما روز گذشته رضوانی عضو دیگر جبهه پایدار آب پاکی را روی دست جلیلی ریخت و از اساس منکر صحبت‌های سقای بی‌ریا شد. این اتفاق امکان دارد برای سید ابراهیم رئیسی نیز تکرار شود.

### چالش چهارم: رأی آوری

سید ابراهیم رئیسی وقتی وارد انتخابات ریاست جمهوری شد، ۹۶ درصد از موقعیت خوبی بر خود را برد. همه اصولگرایان

جهانگیری در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیر کره جنوبی مطرح کرد:

## کره جنوبی در اسرع وقت منابع ارزی ایران را آزاد کند

وی اضافه کرد: اقدام بانک‌های کره‌ای در مسدود نمودن منابع ارزی ایران در حالی است که ملت ایران به دلیل شرایط کرونایی و پیامدهای اقتصادی و بهداشتی آن به شدت به این منابع ارزی نیاز دارند و این اقدام کره‌ای‌ها دولت ایران را از منابع معیاره ارزی خود برای خرید تجهیزات پزشکی، دارو و سایر نیازهای اساسی کشور محروم کرده است. به‌دلیل اینکه در نظر سنجی‌ها از برآیند مطلوبی بر خود را می‌بینیم، به دلایل متعدد همچنان ترجیح می‌دهد. در مواجعه با دعوت‌هایی که از او برای کاندیداتوری می‌شود، بی‌تعمیل نشان داد.



برخوردار هستند، گفت: ایران و کره جنوبی به عنوان دو کشور آسیایی در غرب و شرق آسیا نقش مکمل یکدیگر در زمینه اقتصادی دارند.

جهانگیری ادامه داد: متأسفانه در سه سال گذشته به دلیل پیروی کره جنوبی از تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ایران که فاقد هرگونه مشروعیت بین‌المللی است، مناسبات دو کشور دچار رکود و کم‌تحرکی زیادی شده است. کاهش مناسبات دو کشور در حالی است که هیچ گونه تحریم بین‌المللی از جمله تحریم سازمان ملل علیه ایران وجود نداشته است.

معاون اول رییس جمهوری گفت: متأسفانه اقدام بانک‌های کره‌ای در مسدود کردن ۷ میلیارد دلار منابع ارزی ایران که حاصل فروش قانونی و مشروع نفتی و مبعانات گازی به این کشور بوده، روابط دو کشور را دچار رکود جدی کرده است.

## اخبار ویژه ...

### تیزر انتخاباتی ۲۰:۳۰

سختگویی شورای وحدت و اظهاراتی به‌نحوه و محتوای تیزر انتخاباتی شبکه دو سیمای جمهوری اسلامی اعتراض کرد. کمیته رسانه‌ها ارتباطات شورای وحدت اعلام کرد: دکتر منوچهر متکی سختگویی این شورا، نسبت به نحوه و محتوای تیزر انتخاباتی شبکه دو سیمای جمهوری اسلامی که در برنامه ۲۰:۳۰ پخش شد و انکش نشان داد. سختگویی شورای وحدت با اشاره به اینکه تصمیمات و اتخاذ مواضع برنامه‌ها در شورای وحدت مبتنی بر خرد جمعی و مشارکت همه اصلاخ جریان ارزشی و انقلابی است افزود: ساختار گفتگمانی و تصمیم‌سازی در این شورا بر پایه خرد جمعی و مشارکت همه اعضا استوار بوده و دور از شخص محوری است.

### خوابکاری است

شریعتی ناسر پست جدیدی را در تویتتر در رابطه با حادثه‌ی نظنز منتشر کرد. مالک شریعتی ناسر، نماینده تهران در مجلس، می‌گوید: این اتفاق در سالگرد روز ملی فناوری هسته‌ای و در خلال تلاش ایران برای وادار کردن غربی‌ها به لغو تحریم‌ها بسیار متشکوک و خوابکاری و نفوذ است. همین امروز پس از اطلاع در مجلس در حال پیگیری ابعاد و جزئیات موضوع هستیم و پس از جمع‌بندی اعلام نظر خواهد شد.

### همزمان با مذاکره

نماینده مردم یزد در مجلس گفت: امروز دوباره شاهد حادثه‌ای در تاسیسات نظنز بودیم و همزمان تیم مذاکره‌کننده ما در وین در حال مذاکره است. محمد صالح جوکار در نشست علنی روز یکشنبه ۲۲ فروردین مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به هیات مذاکره‌کننده با گروه ۴+۱ گفت: امروز دوباره شاهد حادثه‌ای در تاسیسات نظنز بودیم و همزمان تیم مذاکره‌کننده ما در وین در حال مذاکره است. باز اعتماد دیگر و باز ضرر به حیاتی دیگر! نماینده مردم یزد با اشاره به اینکه همزمان که تیم مذاکره‌کننده ما با گروه ۴+۱ در قالب برجام در حال مذاکره هستند، در تاسیسات نظنز حادثه‌ای رخ داد، نتیجه‌گیری این حادثه با لیخند، خنجر زدن است، ادامه داد: آیا تجربه برجام کافی نیست؟ دولت باید سیاست‌های کلی نظنز و رهنمودهای مقام معظم رهبری را در دستور کار قرار دهد و از این سیاست‌ها کوتاه نیاید. اصل بحث برداشته شدن تحریم‌های ظالمانه و راستی آزمایی دقیق است.

### غیرممکن است

انوشیروان محسنی بندپی، استاندار تهران درباره قرن‌طینه شهر تهران گفت: قرن‌طینه کامل به منزله اینکه همه جا تعطیل باشد ممکن نیست. وی در خصوص عدم اجرای ورتکل هادر برخی از دستگاه‌های دولتی و ملی ادامه داد: در حال حاضر بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا و برآیند مشاغل گروه یک مشاغل گروه‌های ۳ و ۴ تعطیل هستند. استاندار تهران خاطر نشان کرد: متأسفانه شاهد هستیم برخی از دستگاه‌های ملی نسبت به تبعیت از دستورات ستاد ملی همکاری لازم ندارند. محسنی بندپی با بیان اینکه در حال حاضر بازرارو پاساژها تعطیل هستند، گفت: برخی از مغازه‌ها به صورت فری باز هستند. ما امید جلسه‌ای را بر گزار خواهیم کرد تا در خصوص اجرائی مصوبات ستاد تصمیمات لازم بگیریم.

### کلاب‌هاوس

سازمان تنظیم مقررات و وزارت ارتباطات با ارسال هشدار ی به سه اپراتور اصلی کشور به آنها ۲۲ ساعت فرصت داد تا اختلال مشهود در شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس را برطرف کنند. این هشدار با نامه حسین فلاح جوشقانی، رئیس سازمان تنظیم مقررات خطاب به مدیرعامل سه اپراتور همراه اول، ایرانسل و مخابرات ایران ابلاغ شده است. بر اساس این گزارش، در این هشدار ماده ۳۷۷ قانون مجازات اسلامی که ایجاد اختلال در ارتباطات را جرم‌نگاری کرده مورد استناد قرار گرفته است. البته بند ف ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز این وزارت‌خانه را طبق قانون مأمور حراست و حفاظت از تبادل اطلاعات در شبکه‌های اطلاع‌رسانی می‌نماید. متن نامه همچنین متذکر می‌شود، در صورت استمرار این اختلال و با توجه به جمع‌آوری آلوده فنی، گزارش رخداد جرم برای پیگیری قضایی به دادسرا ارائه و درخواست پیگرد قضایی آمران و عاملان این اختلال ثبت و پیگیری خواهد شد.

### انتقادات پزشکیان

مسعود پزشکیان که از چند ماه پیش در معرض کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری آتی قرار دارد می‌گوید: سوال من از اصولگرایان این است آن‌هایی که از اصولگرایی حرف می‌زنند کدام اصول است؟ ما یک اصول دین و فروع دین داریم. من اصول دین را پذیرفتم برای شروع فروع دین هم هر روز برای آن نماز می‌خوانم و هر روز برای آن روزه می‌گیرم. اصلی که شما از آن حرف می‌زنید بفرمایید چیست؟ نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: نظر علمی و هدف کلی و اهداف اختصاصی که وجود دارد. بعد یک‌سری استراژی و تاکتیک و اصول فرعی و اصلی وجود دارد ما از نظر اعتقادی اصل دین داریم فن دین داریم آن چیزی که شما می‌گویید چیست؟ وی می‌گوید تقوای یعنی باید تصمیم درست گرفته شود و آن تصمیم درست را به درستی اجرا کنید. آن‌هایی که حرف‌های دروغ و غیر کارشناسانه را غالب کردند ظلم نمودند و بعد اسلام، دین، اصول و اصلاح روی آن گذاشتند.

### سوال آشنا

مشاور رئیس جمهور در تویتتر خود نوشت: اگر قانون اصلاح نشود یا تولید اقتصادی نباشد، آیا باز گشایی دستوری دوام می‌آورد.

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور، در تویتتر خود نوشت: در باب گشایش‌های قضایی اخیر برای واحدهای تولیدی قبلا دادگاهی به استناد قانونی حکم کرده تا کارخانه‌ای را وگذار یا تعطیل شود. حالا دادستانی دستور می‌دهد و گذاری ملغی یا کارخانه‌ای باز گشایی شود. اگر قانون اصلاح نشود یا تولید اقتصادی نباشد، آیا باز گشایی دستوری دوام می‌آورد؟

### شرایط بفرنج

ناصر ایمانی درخصوص برخی گمانه‌زنی‌ها پیرامون کاندیداتوری علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری و میزان اقبال عمومی نسبت به حضور وی در انتخابات، گفت: آقای لاریجانی وضعیت بفرنجی دارند، به این دلیل که ایشان اکنون نه توسط جریان اصلاح طلب حمایت می‌شوند و نه توسط جریان اصولگرا؛ بخش‌های اندکی از هر دو جریان نیم‌گانی به ایشان دارند اما تنها در همین حد وی افزود: از سوی دیگر وضعیت پایگاه اجتماعی آقای لاریجانی خیلی مطلوب نیست، حتی شاید بتوان گفت اصلا مطلوب نیست. همچنین اینکه آقای لاریجانی کاندیدا شوند و بخشی از اصولگرایان و دین‌طلبان از ایشان حمایت کنند نیز مشکل ایشان را حل نمی‌کند.

### سانتریفیوژ

صالحی درباره تعداد سانتریفیوژهای کشور گفت: ما الان حدود ۱۵ نوع سانتریفیوژ داریم. وی افزود: امروز یک زنجیره کامل IR۶ را راه اندازی کردیم، در حالی که باید هفت تا هشت سال دیگر آن را می‌ساختیم. البته طبق مصوبه مجلس باید هزار تا از این نسل را راه اندازی کنیم. امیدواریم در این یک سال نواقصی که در طراحی این ماشین وجود دارد را بتوانیم اصلاح کنیم.

### واکنش نیکزاد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی توضیحاتی درباره احتمال حضور خود در انتخابات ریاست جمهوری مطرح کرد و گفت: تا زمان ثبت نام انتخابات صبر کنید.

**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**

**گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزانه